Fernández Santos en nombre y representación de Eulalia frente a la Sentencia del Juzgado de Primera Instancia nº 
2 de Lugo con fecha 15 de septiembre de 2017, en el procedimiento 543/2016 y en consecuencia quedan excluidos 
del pasivo de la sociedad de gananciales de los litigantes un derecho de crédito de Cirilo frente a ésta por importe 
de once millones ochocientos noventa y dos mil doce pesetas (11.892.012 pts.), y otro derecho de crédito por parte 
de éste frente a la sociedad de gananciales por valor de seis millones pesetas (6.000.000 pts.).  
 Que debemos estimar y estimamos parcialmente el recurso de apelación presentado por el Procurador 
Ricardo López Mosquera en nombre y representación de Cirilo frente a la Sentencia del Juzgado de Primera